
Provincie Zuid-Holland - Besluit tot vaststelling van de bedieningstijden van 

de Otwegweteringbrug 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN ZUID-HOLLAND, 

  

Overwegende, 

  

Dat het gewenst is om bedieningstijden van bruggen en sluizen op een aantal provinciale vaarwegen, 

in algemene zin en in enkele specifieke situaties, aan te passen of opnieuw vast te stellen; 

  

Dat drie jaar na de aanpassingen van de zomerbediening, in 2018, in de provincie Zuid-Holland blijkt 

dat de verruiming van de bedieningstijden op de provinciale vaarwegen vrijwel niet heeft geleid tot 

meer passages van bruggen en sluizen in de avonduren; 

  

Dat een aantal formele bedieningstijdenbesluiten van betrokken bruggen en sluizen om die reden een 

actualisatie behoeven; 

  

Dat bij de vaststelling van de bedieningstijden van bruggen en sluizen over en in een aantal provinciale 

vaarwegen, de beleidsuitgangspunten uit de Beleidsvisie Recreatie Toervaart Nederland (BRTN) en de 

Richtlijn Vaarwegen van Rijkswaterstaat op een juiste manier doorvertaald worden in nieuwe bedie- 

ningstijdenbesluiten; 

  

Dat de bedieningstijden van de bruggen en sluizen op werkdagen voldoen aan de aanbevelingen van 

de Beleidsvisie Recreatie Toervaart Nederland (BRTN); 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 5.4 van de Omgevingsverordening Zuid-Holland; 

  

Besluiten: 

  
I. in te trekken alle in het verleden genomen besluiten omtrent de Otwegweteringbrug; 

II. de bedieningstijden van de Otwegweteringbrug, over de Otwegwetering, als volgt vast te stellen 

zodat de nieuwe tijden als volgt komen te luiden: 

  

Otwegweteringbrug : 

1 april t/m 31 mei 

Maandag t/m zaterdag: 09.00 uur - 18.00 uur * 

zon- en feestdagen: 09.00 uur - 18.00 uur * 

  

1 juni t/m 31 augustus 

Maandag t/m zaterdag: 09.00 uur - 20.00 uur * 

zon- en feestdagen: 09.00 uur - 20.00 uur * 

  

1 september t/m 31 oktober 

Maandag t/m zaterdag: 09.00 uur - 18.00 uur * 

zon- en feestdagen: 09.00 uur - 18.00 uur * 

  

*Bediening op aanvraag van 1 april t/m 31 oktober, via telefoonnummer: 06-21449737. 

Bediening op aanvraag van 1 november t/m 31 maart, 24 uur van te voren aanvragen, via telefoon- 

nummer: 070-4417500. 

III. te bepalen dat dit besluit wordt gepubliceerd in het Provinciaal Blad en van kracht wordt na de 

datum van publicatie; 

IV. dit besluit ter kennisneming te zenden aan: 

a. Koninklijke BLN-Schuttevaer, Scheepmakerij 320, 3331 MC Zwijndrecht; 

b. ANWB, Postbus 93200, 2509 BA Den Haag; 

c. Koninklijk Nederlands Watersportverbond, Postbus 2658, 3430 GB Nieuwegein; 

d. Rijkswaterstaat water verkeer en leefomgeving, Postbus 2232, 3500 GE Utrecht; 

e. Gemeente Gouda, Postbus 1086, 2800 BB Gouda. 

f. Gemeente Waddinxveen, Postbus 400, 2740 AK Waddinxveen; 

g. Gemeente Alphen aan den Rijn, Postbus 13, 2400 AA Alphen aan den Rijn; 

Nr. 4219 

PROVINCIAAL BLAD 1 juni 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2021 nr. 4219 1 juni 2021 1 



Den Haag, 6 mei 2021, 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland, 

Namens dezen, 

H.L. Barnhoorn 

Plv. hoofd Juridische Expertise en Handhaving 

Dienst Beheer Infrastructuur 

  

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de datum van deze bekendmaking bezwaar indienen 

bij Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland. Aan de behandeling van het bezwaarschrift zijn voor de in- 

diener geen kosten verbonden. 

  

Bezwaarschriften kunnen gezonden worden naar Postbus 90602, 2509 LP Den Haag, t.a.v. het Awb se- 

cretariaat. Vermeld in uw bezwaarschrift ten minste: 

  

• Uw naam en adres 

• De datum van uw bezwaarschrift 

• Het nummer/kenmerk van het besluit (u kunt ook een kopie van het besluit bijvoegen) 

• De reden waarom u het niet eens bent met dit besluit 

• Uw handtekening 

Bezwaarschriften kunnen ook worden ingediend via het loket op de website van de provincie Zuid- 

Holland: www.zuid-holland.nl/loket/. (Volg daar verder de instructies.) 

  

Diegenen die een bezwaarschrift hebben ingediend kunnen bij een spoedeisend belang tevens een 

verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Den 

Haag. Voor de behandeling van het verzoekschrift is griffierecht verschuldigd. 

  

Een verzoek om voorlopige voorziening kan worden gezonden aan de sector Bestuursrecht, Postbus 

20302, 2500 EH Den Haag of worden ingediend via het de website van De Rechtspraak (https://www.recht- 

spraak.nl/Uw-Situatie/Naar-de-rechter/Rechtszaak-starten. (Volg daar verder de instructies.) 

  

Provinciaal blad 2021 nr. 4219 1 juni 2021 2 

http://www.zuid-holland.nl/loket/
https://www.rechtspraak.nl/Uw-Situatie/Naar-de-rechter/Rechtszaak-starten
https://www.rechtspraak.nl/Uw-Situatie/Naar-de-rechter/Rechtszaak-starten

